L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 12 de Julho de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Boa Esperança

Aviso de RETIFICAÇÃO
Tomada de Preços

Nº 001/2023.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público a
RETIFICAÇÃO do ID TCEES no Edital.
Onde se lê:
ID TCEES 2023.013E0500005.01.0006
Leia-se:
ID TCEES 2023.013E0500005.01.0007

Boa Esperança/ES, 11 de julho de 2023.

Luciana Resende S. Cunha
Presidente da CPL

Protocolo 1124546

Brejetuba

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santos,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana,
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ sob
o n. 01.612.674/0001-00, torna público que realizará
o Processo Licitatório n. 096/2023, Pregão Presencial
SRP n. 020/2023, com abertura prevista para
25/07/2023, às 09:00 horas, destinado a Registro
de Preços para futuros fornecimentos de
pranchões de eucalipto serrado em atendimento
a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos,
de acordo com as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações constantes do
Anexo I (Termo de Referência). Cópia do edital estará
à disposição dos interessados na Secretaria Municipal
de Administração, Departamento de Compras e
Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 ou no site
oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br).
Esclarecimentos ou pedidos de informações podem
ser feitos do através do fone (27) 3733.1224 ou,
ainda, através do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.
br. Id Cidades 2023.015E0700001.02.0011. Márcio
Roberto da Silva (Pregoeiro).

Protocolo 1124348

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES
DOCUMENTAÇÃO

PROCESSO Nº 057/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023
Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2023, às
09:00 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitação para abertura dos envelopes documentação
da concorrência pública nº 002/2022 referente a
contratação de Empresa de Engenharia para execução
de construção da unidade fazenda esperança em
Brejetuba ES, com fornecimento de mão-de-obra
e materiais. serão executadas: construção da
edificação denominado administrativo, construção
da edificação denominada capela, construção da
edificação denominada casa das mães, construção
da edificação denominada refeitorio, execução da
infraestrutura externa do empreendimento. de acordo

com o plano de aplicaçao apresentado pelo municipio
de Brejetuba, aprovado a referente proposta  e
autorizada a transferencia de recursos do (FUNDO
DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL) Fundo Cidades/
obras para o fundo municipal de investimento nos
termos do inciso I, ART. 9º da portaria nº 006-R,
OF/Nº 377/SEP/FUNDOCIDADES. Aberto a sessão,
foram distribuídas entre os membros da comissão
para o devido exame, a documentação apresentada
pelos fornecedores. o Sr. Presidente apresentou o
quadro demonstrativo da análise da documentação
apresentada pelas empresas participantes.

IMPÉRIO ENGENHARIA LTDA                  REGULAR

TRÊS PONTÕES TERRAPLANAGEM
E CONTRUÇÕES LTDA EPP                     REGULAR

CRM CONSTRUTORA LTDA                     IRREGULAR

Ocorrência: A empresa CRM CONSTRUTORA LTDA
não apresentou a comprovação do vínculo mediante
a certidão emitida pelo (CREA). Sob o engenheiro
eletricista expressamente exigido no edital, após
prazo de recursos e contra recursos e análise técnica
e jurídica ficando desclassificada para o certame.

LOCAL: Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 - Para
maiores informações: (27) 3733-1200 - id cidades
2023.015E0700001.01.0010 PRESIDENTE DA CPL:
Raí Silva Badaró

##DAT Brejetuba es
##ASS Raí Silva Badaró
##CAR Presidente da CPL

Protocolo 1124735

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 090/2023 - SRP, do tipo menor preço
por item, visando a futura e eventual aquisição de
pneus, protetor e câmaras de ar e produtos
para reparo dos pneus, para os veículos,
máquinas e equipamentos oficiais que compõem a
frota oficial da Prefeitura Municipal de Castelo. Início
de recebimento das propostas e disponibilização do
Edital: 11/07/2023. Data da sessão: 24/07/2023 -
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 11/07/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1123859

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023,
é a  Aquisição de gêneros alimentícios (IOGURTE
SABOR MORANGO - SACOLA 01 L) de agricultores
familiares e empreendedores familiares rurais,
na modalidade Chamada Pública para doação
simultânea a entidades da rede socioassistencial que

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 11 de Julho de 2023 às 22:34:53 Código de Autenticação: 5f9331b9

Windows
Realce